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Anhang 
zum Reglement für die Benützung der Mehrzweckhalle BZZ vom 20. Dezem-
ber 2006 
 
Gebührenordnung (aktualisiert am 1. März 2021) 
Die mit * markierten Felder und Textstellen wurden gegenüber der Gebührenordnung 2006 ergänzt, 
bzw. präzisiert oder moderat angepasst (höhere Personenkapazität nach Einbau zweier Notfalltü-
ren). Die aufgeführten Tarife werden aktuell angewendet. 
 
 
1. Zofinger Sportvereine  

 Pro Halbtag 
(bis 5 Stunden) 

Pro Tag 

Montag bis Freitag   
Training, Kletterwand (08.00 – 22.00 Uhr)   Kostenlos   Kostenlos 
   
Samstag und Sonntag   
Training, Trainingsspiele, Kurse (07.00 – 22.00 Uhr)  CHF  150  CHF  200 
Kletterwand  CHF  50  CHF  80 
Kletterwand inkl. Hallenbenutzung  CHF  180  CHF  250 
Meisterschaftsspiele, Turniere  CHF  180  CHF  250 
Ein- und Ausräumen*  CHF  180  CHF  250 
Hauswartentschädigung (siehe Ziffer 4)   

 
 
2. Auswärtige Sportvereine  

 Pro Halbtag 
(bis 5 Stunden) 

Pro Tag 

Montag bis Sonntag   
Training, Trainingsspiele, Kurse (07.00 – 22.00 Uhr)  CHF  150  CHF  200 
Kletterwand  CHF  50  CHF  80 
Kletterwand inkl. Hallenbenutzung  CHF  180  CHF  250 
Meisterschaftsspiele, Turniere  CHF  180  CHF  250 
Ein- und Ausräumen*  CHF  180  CHF  250 
Hauswartentschädigung (siehe Ziffer 4)   

 
 
3. Übrige Veranstaltungen  

Veranstaltungen ohne Kostenfolge für Besucher/innen kleiner 1'200 Personen 
(z.B. Versammlungen, Tagungen, Ausstellungen, Bankette, Hochzeiten usw.)* 

CHF   1'500 

Veranstaltungen ohne Kostenfolge für Besucher/innen, grösser 1'200 aber ma-
ximal 2'445 Personen  
(z.B. Versammlungen, Tagungen, Ausstellungen, Bankette, Hochzeiten usw.)* 

CHF  2'300 
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Veranstaltungen mit Kostenfolge für Besucher/innen kleiner 1'200 Personen 
(z.B. Seminare, Kurse, Konzerte usw.)* 

CHF   2'000 

Veranstaltungen mit Kostenfolge für Besucher/innen grösser 1'200 aber maxi-
mal 2'445 Personen (z.B. Seminare, Kurse, Konzerte usw.)* 

CHF   2'800 

Ein- und Ausräumen sowie Sperrdaten pro Tag CHF   400 
 
 
4. Hauswartentschädigung 

Ausserhalb der normalen Arbeitszeit Stundenansatz für die Präsenz des Hauswartes: 
 
Samstag, 07.00 – 22.00 Uhr  CHF  56 
Werktag, 22.30 – 06.30 Uhr  CHF  67 
Sonn- und Feiertage  CHF  89 
Besichtigungen der Mehrzweckhalle und anschliessende Besprechungen der 
geplanten Veranstaltung sind bis zu einer Dauer von 2 Stunden kostenlos. 
Zusätzliche Stunden werden mit CHF 56.- pro Stunde verrechnet.* 

 CHF  56 

Feuerwache – sofern notwendig (pro Stunde und Mann)  CHF  50 
Verkehrs- und Parkdienst Nach Aufwand 

 
 
5. Extraleistungen/verschiedene Gebühren 

Hallenbestuhlung aufstellen und wegräumen pro Garnitur (max. 8 Plätze pro 
Garnitur) 

 CHF  15 

Stapler inkl. Hauswart pro Stunde*  CHF  100 
Absperrgitter pro Stück*  CHF  7 
Einseitiges- und doppelseitiges Klebeband für Hallenboden pro Rolle*  CHF  15 
Küchenbenützung inkl. Kühlraum pro Tag  CHF  300 
Benützung Kühlraum pro Tag  CHF  50 
Kehrichtentsorgung pro 6 m3 Mulde  CHF  250 
Kehrichtentsorgung pro 0.8 m3 Container*  CHF  40 
Abfallsäcke für 200 Liter Kübel pro Rolle*  CHF  2.50 

 
 
6. Aussenanlagen 

1 Parkplatz pro Tag (Montag – Samstag)*  CHF  5 
1 Parkplatz pro Tag (Sonntag)*  Kostenlos 

 
Allfällige weitere Einrichtungs- und Folgearbeiten (z.B. übermässige Verschmutzungen) werden mit 
CHF 56.- pro Stunde verrechnet. * 
 
 
7. Kosten bei Rückzug der Veranstaltung 

Bewilligte Anlässe mit Absage bis 3 Monate vor Veranstaltung 30 % der Tarifkosten 
Bewilligte Anlässe mit Absage bis 1 Monat vor Veranstaltung 50 % der Tarifkosten 
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Kurzfristige Absage innert Monatsfrist  80 % der Tarifkosten 
 
 
Vom Stadtrat am 20. Dezember 2006 (Art. Nr. 1131) genehmigt und per 1. Januar 2007 in Kraft ge-
setzt. 
 


